

REFERAT

Emne: Referat

Mødedato	Mødested/lokale	Mødet påbegyndt kl.	Mødet afsluttet kl.
25/11 2020	Teams	17.00	19.00
Deltagere			
Fællesbestyrelsen			
Fraværende			
Sys			

Dato	Referent	Direkte telefonnr.	Journalnr.
02-12-2020	Jette Lehmann		17.01.01-P35-8-20

1. Emner til eventuelt:

Flytte punkt 8 før punkt 7
Aktiviteter omkring skolen om aftenen og natten

2. Nyt fra

Formanden

Møde med Jette og teknisk forvaltning ang. overdækning, der er udsat da der skal være en byggetilladelse. Arbejdsgruppen arbejder med legeplads i stedet for, samt udtænker en overdækning ved indgangene til daginstitutionen, som ikke er permanente.

Dialogmøde med BFU, som Brian, Troels Kathrine og Lone deltog i. Tema var høringsvar.

Formanden deltager i ansættelsen af ny afdelingsleder til børnehaven. Punkt på fremtidig dagsorden, om det skal være en regel fremover

Ledelsen

Ansættelse af ny afdelingsleder til daginstitutionen, stillingen er genopslået for at udvide antallet af ansøgere. Der kom 8 ansøgninger. Ansøgningsfrist den 2. december og ansættelsesudvalget er udvidet med formanden og en arbejdsmiljørepræsentanten, Dorte.

Ansættelse af pædagoger til vuggestuen

Juletraditioner, Lucia udendørs, julegaver, nisseløb, julefrokost for børnene.

Ingen klippekliste aften, ingen aftenSFO, men vi forsøger at kompensere børnene med andre tilbud

Forældrene er dem, der går glip af mest, da vi desværre ikke invitere i år.

Medarbejdere

Skolen: emneuge om Etiopien, rigtig god uge.

Børnehaven: Vi laver lygter, julepynt mv udendørs, så forældrene kan følge lidt med. Bålaktiviteter gruppevis med Gitte

Vi er fortsat mere udenfor end vi var før corona.

Forældre

3. Hvad er din motivation for at gå ind i bestyrelsen?

Hvad kan du bidrage med bestyrelsen

Kort runde til forældrene med 2 min til hver

Troels: Gøre en forskel, mærkesag: gode naturoplevelser for børn, kan bidrage med kreative løsninger på problemstillinger, er kritisk og siger sin mening. Vil hellere selv lave tingene end købe sig til færdige løsninger.

Kathrine: Er kommet med på opfordring fordi jeg stiller mange spørgsmål, vil gerne bidrage til at der sker noget, at kunne følge med i hvad der sker.

Klaus: naturlig interesse i at støtte op om børnenes hverdag og være med til at sikre en god hverdag for de ansatte, vil gerne løfte i fællesskab med de øvrige forældre, vil gerne tage ansvar for at tingene kan blive lavet, kan bidrage med struktur og vil gerne udfordre på en ordentlig måde. Kan hjælpe med praktiske ting

Robert: er tilflytter og vil gerne involveres i lokalsamfundet via bestyrelsesarbejdet, vil gerne arbejde mere med trafikproblematikkerne, kan hjælpe med praktiske ting

Tim: vil gerne gøre en forskel og have indflydelse i både skole og daginstitution, vil gerne arbejde med trafikproblematikkerne.

Sara: interesseret i børnenes liv, har stor glæde af at være en del af lokalsamfundet og vil gerne bidrage til at Landsbyordningen fortsat har en passende størrelse,

Mads: har en naturlig interesse, vil gerne bruge det som vej ind i lokalsamfundet som tilflytter, vil gerne være med til at fastholde Landsbyordningen i en passende størrelse, hjælper gerne med praktisk arbejde, kan også være politimand på parkeringspladsen

Tina: er tilflytter og har valgt at bo i Engum stedet pga. det er en lille skole og ønsker børn i folkeskolen med små klasser, er lærer og vil gerne bakke medarbejderne op. Kan bidrage til det pædagogiske arbejde.

Merete: vil gerne have indsigt i børnenes hverdag, det er muligt at stille spørgsmål og tage ansvar. Har nu også fokus på overgangen til Kirkebakkeskolen. Vægter det gode samarbejde i lokalsamfundet, Landsbyordningen, kirken og EUI.

Claus S: vil gerne bidrage med at profilere skolen positivt, den gode fortælling, logo, navn mv

Brian: er lokal og vil gerne være en del af lokalområdet, hvor alle kender hinanden og vil arbejde for at det fortsætter. Vil gerne arbejde for bedre fysiske rammer for daginstitutionen. Vores distrikt vokser og kan være med til at løfte stedet. Har mange idéer og megen viljestyrke og er klar til at tage fat.

4. Høringssvar

Udkast til fælles høringssvar

3 områder:

- *Ny ressourcemodel på specialområdet,*
- *Revision af tildeling af socioøkonomiske resurser*
- *Budgetudfordringer i Vejle kommune 2021-2022 både skole og dagtilbud*

Ressourcemodel på specialområdet vil betyde en nedgang i tildelingen på Engum Hus både i skole og fritidsdelen. Forældre på Engum Hus vil gerne have at der sendes et høringssvar fra forældrene på Engum Hus, og herudover sendes der et fælles høringssvar fra de 4 skoler med tilbud til socio-emotionelle børn.

Der skal i svaret peges på, at der bør tildeles midler til at lave mellemformer på skolen

Det er ikke en besparelse, men en omrokering af midler.

I Landsbyordningen ser det ud til at vi mister penge på denne omrokering.

Alle børn der bor i vores distrikt er vores børn, og vi har et fælles ansvar for alle, og ind imellem er der nogle der har brug for et særligt tilbud og det skal vi have plads til. Nogle år er der store udgifter, andre år er der mindre., men vi kan til enhver tid forsvare at børnene skal have det rigtige tilbud.

”Vi er velfungerende forældre der kan støtte op om børnene, men vi har brug for midler til at støtte op om lærere og pædagoger.”

Lone sætter et oplæg sammen og modtager meget gerne skarpe input fra Fællesbestyrelsen

5. Nyt navn:

Kommentar: ”Det er en underligt navn til en skole/Landsbyordning”.

Ønsker denne bestyrelse at fortsætte med navnet, der er respekt om at den afgående bestyrelse har valgt det, men det er denne bestyrelse der skal arbejde med at udbrede navnet.

Claus og Klaus og Lone vil gerne deltage i en arbejdsgruppe, der kan arbejde med at udbrede navnet, hvis det skal gøres.

Der er ikke stor opbakning i medarbejdergruppen til navnet, der opleves ikke ejerskab og arbejdet blev sat i gang for at komme af med det lange navn med Landsbyordningen, som er det eneste der er bevaret.

Der er umiddelbart heller ikke stor opbakning i den nuværende Fællesbestyrelsen

Problematisk at der er en arbejdsgruppe der hedder BEAT.

Vil vi i denne bestyrelse prioritere arbejdet med at udbrede det nye navn eller er der andet der er vigtigt.

Det var en lang proces at nå frem til navnet i det forrige bestyrelse, og vi skal ikke bruge tid på nye processer igen, men tage en hurtig beslutning om vi skal tilbage til det gamle navn eller profilere det nye.

Der var et lille flertal for beslutningen om det nye navn i den forrige bestyrelse.

Der er ikke noget galt i, at en ny bestyrelse ikke er enig i en forgående bestyrelse

Der skal være energi i at arbejde med det nye navn, ellers er det bedre at beholde det gamle.

Det kan være svært at se at arbejdet med det nye navn har betydning for børnene, vi kunne bruge energien bedre til gavn for børnene.

Konklusion: En enstemmig bestyrelse har besluttet at vi ikke vil fortsætte med det nye navn, men beholde navnet Landsbyordningen Engum.

Lone giver U&L besked om at der ønskes en tilbagerulning.

6. Antal suppleanter i bestyrelsen

Forslag om at ændre antallet af suppleanter til Fællesbestyrelsen, for at sikre at der er suppleanter nok, særligt på skoledelen, hvor der er en suppleant nu.

Bestyrelsen ønsker at der fremover vil være 2 suppleanter valgt for skoledelen og 2 suppleanter for daginstitutionen. Det vil være en vedtægtsændring der skal godkendes af forvaltningen. Det vil så gælde fra næste valg

7. Vinterbus

Der er udsendt en meget fin orientering om arbejdet. Desværre blev udfaldet ikke som ønsket og det fremtidige arbejde kommer til at handle om at påvirke den almindelige buskørsel.

8. Evaluering af forældremøder:

Der er forskellige ønsker til forældremøderne, skal de handle om trivsel og værdier mellem forældre eller skal de handle om børnenes trivsel og læring

I en coronatid bør skolens møder handle primært om børnene, og efter Corona kan forældrene komme på banen igen.

Ønske om flere forældremøder og samtaler i daginstitutionen.

Der er mulighed for at forældrene kan komme med ønsker til dagsordenen til forældremøder i skolen, men der kommer meget sjældent input. Kan der mon skabes tid på møderne til spontane input. Der ønskes mere daglig kontakt.

Der afholdes stadig samtaler, møder, behovssamtaler både virtuelt og i virkeligheden.

9. Evt

Aktiviteter omkring skolen om aftenen og om natten sættes på som punkt på en kommende dagsorden

Arbejdsdag lørdag den 28. kl. 9.00 med forskellige opgaver.

Der ønskes telefonnumre på medlemmer af bestyrelsen, de kan sendes til Lone og kommer på oversigten over Fællesbestyrelsen.